
8.11.57(4)

6300 Dienststelle Muster 2

Postwertzeichennachweis

Geführt von:

............................................................ vom
(Unterschrift und Amtsbezeichnung)

bis

vom ............................ bis

.......... vom bis

Re<±
Tag

nungsjahr

Monat
Grund der Eintragung

Zugang
an Postwert-

zeichen
Wert in

DM Pf

Abgang
in Postwertzeichen

.einzeln
Wert in

DM Pf

Tages-
summen
Wert in

DM Pf

Bestand
(täglich
festzu-
stellen)

DM Pf

Namens-
zeichen

des
Prüfungs-
beamten

1.

2.

1951
April

April
-

usw.

31.

1.
u

März
1952

1952

April

SW.

Übertrag
Von der Amtskasse
X Ankauf

1 Paket an Y in Z
1 Paket an X in A

usw.

1 Brief an H. in B.
usw.

Von der Amtskasse
X Ankauf

Summe am 31. 3. 1952

Bestand am Jahresschluß

Übertrag

'
- 20 —

5~

25,—
— 12,50

12,50

12,50

0,50
0,40

usw.

0,20
usw.

12,50

6,50

6, —

20 —

13,50

7,50

12,50

A n m e r k u n g : Hier sind ebenfalls die Gebühren für abgesandte Pakete
einzutragen, auch wenn zu deren Freimachung teilweise
keine Postwertzeichen mehr Verwendung finden.


