

## Postwertzeichennachweis

Geführt von:

..... vom ..... bis .....  
(Unterschrift und Amtsbezeichnung)

..... vom ..... bis .....

..... vom ..... bis .....

Rechnungsjahr Tag	Monat	Grund der Eintragung	Zugang an Postwert- zeichen Wert in	Abgang in Postwertzeichen		Bestand (täglich festzu- stellen)	Namens- zeichen des Prüfungs- beamten
				einzel- Wert in	Tages- summen- Wert in		
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	1951 April	Übertrag Von der Amtskasse X Ankauf	20,—			20,—	
		1 Paket an Y in Z 1 Paket an X in A usw.		0,50 0,40 usw.	6,50	13,50	
2.	April usw.	1 Brief an H. in B. usw.		0,20 usw.	6,—	7,50	
31.	März 1952	Von der Amtskasse X Ankauf	5,—				
		Summe am 31. 3. 1952	25,— — 12,50	12,50			
		Bestand am Jahresschluß	12,50				
1.	1952 April usw.	Übertrag	12,50			12,50	

Anmerkung: Hier sind ebenfalls die Gebühren für abgesandte Pakete einzutragen, auch wenn zu deren Freimachung teilweise keine Postwertzeichen mehr Verwendung finden.